

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163601 : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| | | | INGRESOS | 256.303.803 | 318.852.067 | 160.030.930 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 248.488.849 | 265.109.245 | 140.734.478 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 248.488.849 | 265.109.245 | 140.734.478 |
| | | 007 | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria | 84.632.557 | 86.217.043 | 44.508.515 |
| | | 008 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas | 66.840.249 | 66.974.457 | 34.609.077 |
| | | 009 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 96.650.713 | 111.552.415 | 61.616.886 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | 365.330 | 365.330 | |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 201 | 201 | 248 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.680.520 | 2.680.520 | 1.497.725 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 4.679.178 | 4.679.178 | 3.522.104 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 3.853.732 | 3.853.732 | 2.771.249 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 17.492 | 17.492 | 32.729 |
| | 99 | | Otros | 807.954 | 807.954 | 718.126 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 3.118 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 431.336 | 431.336 | 3.596.568 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 431.336 | 431.336 | 3.596.568 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 45.927.868 | 10.676.689 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | 45.927.868 | 10.676.689 |
| | | 003 | Inversión Sectorial de Salud | | 45.927.868 | 10.676.689 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.719 | 23.719 | |
| | | | GASTOS | 256.303.803 | 318.852.067 | 173.529.569 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 113.829.502 | 120.879.383 | 66.333.027 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 70.499.171 | 70.695.778 | 51.693.923 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 9.316 | 2.049.540 | 2.156.292 |
| | 02 | | Prestaciones de Asistencia Social | 9.316 | 9.316 | |
| | | 004 | Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos | 9.316 | 9.316 | |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 2.040.224 | 2.156.292 |
| | | 001 | Indemnización de Cargo Fiscal | | 2.040.224 | 2.156.292 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 71.713.564 | 73.279.642 | 39.593.765 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 132.535 | 132.535 | 88.580 |
| | | 395 | Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas | 129.892 | 129.892 | 88.580 |
| | | 461 | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental | 2.643 | 2.643 | |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 71.581.029 | 73.147.107 | 39.505.185 |
| | | 298 | Atención Primaria, Ley N° 19.378 | 71.581.029 | 73.147.107 | 39.505.185 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 3.089 | 3.089 | 23.974 |
| | 01 | | Impuestos | 3.089 | 3.089 | 23.974 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163601 : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 290.245 |
| | 01 | | Devoluciones | | | 6.129 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 284.116 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 225.402 | 227.399 | 111.313 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | | 58.043 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 225.402 | 227.399 | 35.293 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | | 17.977 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 45.927.868 | 7.677.716 |
| | 02 | | Proyectos | | 45.927.868 | 7.677.716 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | | 5.765.609 | 5.649.314 |
| | 07 | | Deuda Flotante | | 5.765.609 | 5.649.314 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 23.759 | 23.759 | |
| | | | RESULTADO | | | -13.498.639 |